OFICIO N°096/13 CÂMARA PADARIA 
KOLONIEBACKHAUS 

OFICIO N°097/13 CÂMARA PREFEITA MUNICIPAL 

7. PROJETOS DE LEI – EXECUTIVO/LEGISLATIVO E PROJETO DE 

DECRETO – LEGISLATIVO: 

►PROJETO DE LEI N° 066/13 – EXECUTIVO – autoriza a abertura de 
Crédito Especial no valor de R$ 11.116,00 (onze mil cento e dezesseis reais).  

►PROJETO DE LEI N° 067/13 – EXECUTIVO - Institui a MARGARIDA Flor 

Símbolo de Salvador do Sul e a expressão SALVADOR DO SUL CIDADE DAS 
MARGARIDAS como designação distintiva para o Município de Salvador do 
Sul. 

►PROJETO DE LEI N° 068/13 – EXECUTIVO – cria a Coordenadoria

[...]

Municipal de Defesa Civil (COMDEC), o Fundo Municipal de Defesa Civil 
(FUMDEC), o Conselho Municipal de Defesa Civil (COMUDEC) do Município 
de Salvador do Sul e dá outras providências. 

►PROJETO DE LEI N° 069/13 – EXECUTIVO - autoriza a inclusão de meta 
na LDO 2013 e a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 23.800,00 (vinte 
e três mil e oitocentos reais).  

►PROJETO DE LEI N° 070/13 – EXECUTIVO – autoriza a abertura de 
Crédito Especial no valor de R$ 6.686,05 (seis mil seiscentos e oitenta e seis 
reais e cinco centavos).  

►PROJETO DE LEI N° 071/13 – EXECUTIVO – autoriza a inclusão de meta 
na LDO/2013 e a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais).  

►PROJETO DE LEI N° 005/13 – LEGISLATIVO – (vereador Junior 
Cristiano Mossmann): Dispõe sobre a obrigatoriedade de as instituições 

financeiras instalarem guarda-volumes em suas agências bancárias e da 
outras providências. 

►PROJETO DE DECRETO N° 001/13 – aprova as contas da Administração